COMMENTAIRE. — 1. Génitif descriptif, Gr. § 114. — 2. On peut dire *cupiditas liberandi patriam*, mais non *in excitando animos*, Gr. § 235. — 3. Non, mais cette exception est courante, cf. Gr. § 295, 336*. — 4. *Manasset* est une forme syncopée (Gr. § 63) pour *manavisset*. — 5. A cause de l'interrog. indirecte. — 6. Tous les plus proches, Gr. § 136. — 7. Au datif, d'après la règle § 170.

QUESTIONNAIRE. — 1. *Quia Agrigentinos, miserabili servitute oppressos, liberare volebat.* — 2. *Quia viderat in Phalaride dominationis consuetudinem plus quam sua consilia valere.* — 3. *Quosnam consilii participes haberet.* — 4. *Dicebat fidissimum quemque Phalaridis amicum sui consilii participem fuisse.* — 5. *Quia tyrannum oderant Zénon sive exemplo et cohortatione ignaviam timiditatemque exuerant.*

88. THÈME.

A la veille d'une bataille. — *Nunc tantum abest ut animo fracti aut perterriti simus, ut milites mecum habeam et omnes fortissimos et ad hostem contendere, nunquam relato pede, paratissimos. Circum ignes per stationes omnes accensos, in omni militum cœtu, non exceptis tiro-nibus, eam deprehendi securitatem et alacritatem, quæ victoriæ semper prænuntiæ fuerunt. Nullæ de hac tanta*

frigidissimi venti violentia quærimoniæ audiuntur, nemo tabernacula illa, quæ tolli jussi, requirit. Non jam hostium impetum reprimere satis est : nunc propellendi sunt; non jam nostra patria nobis defendenda est, sed in eorum fines invadendum. Cum ita animatos milites habeam, mihi aut moriendum est, aut vincendum; quod quidem discrimen ut experiendum mihi esset jamdudum optavi. Quod si tibi his litteris victoriam, quæ mihi certissima videtur, arrogantius quam verius prænuntiavero, te ultimum valere jussero. Crastinus enim dies aut omnium pulcherrimus aut postremus mihi erit; itaque hoc tibi confirmare volui, me, etiamsi nunquam ad te rediturus essem, tuorum beneficiorum memoriam in intimo pectore semper servasse.

COMPLÉMENTS DES VERBES.

89. VERSION.

1. Dion admirait et aimait beaucoup Platon. — 2. P. Vatinus a ouvert à Brutus les portes de Dyrrachium et lui a remis son armée. — 3. Pourquoi hésites-tu à aller lui parler? — 4. Nous tenons à ton prestige et nous travaillons à l'augmenter. — 5. Je déteste cet homme et je le détesterai toujours; si seulement je pouvais m'en venger! mais il sera puni par ses propres folies (par sa conduite). — 6. Il voulait venger le meurtre de ses frères. — 7. C'est une sottise de vouloir se venger d'un voisin en incendiant sa maison. — 8. Veillez à votre salut, songez à celui de la patrie. — 9. Maintenant je vous demande ce que vous me conseillez de faire. — 10. On prenait des mesures cruelles contre les petits. — 11. Thémistocle, à qui Artaxercès avait accordé de grandes faveurs, revint en Asie et s'établit à Magnésie, ville que le grand roi lui avait donnée. — 12. La destinée conduit à son but celui qui se laisse faire, elle y traîne celui qui résiste. — 13. Il dépend de toi de